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Formanden bød velkommen og præsenterede dagens spilleregler.   

1. Valg af stemmetællere.  

Vagn Hugger og Lene Blomsterbirk valgt. 

 

2. Valg af protokolfører. 

Søren Christensen valgt. 

 

3. Valg af dirigent.  

Erling Fjeldsted valgt. 

 

4. Aflæggelse af beretning.  

a. FORMANDEN AFLAGDE SIN BERETNING (RESUME TIL SIDST).  

Spørgsmål til beretningen: 

Carsten, KØK: Deltagelsen ved træf går ud over stævnedeltagelsen. 

Peter C.: Et deltagerantal under 300 er fint for administrationen af stævnerne, da der så kun behøves 4 baner, men at 

det naturligvis er et problem, hvis deltagertallet bliver ved med at falde. 

Svend-Aage Græns: Alder er et problem v. stævnerne, så fokus bør være på træffene, da det tiltaler aldersgruppen. 

H.C., Skrave: Fordelingen af point ved træf har et stort spring fra 3. til 4. pladsen. Bør det ikke være mere ligeligt 

fordelt? 

Peter C.: Pointsystemet er sat op til at belønne nr. 1, 2 og 3, så disse altid vil kvalificere sig til supertræf. 

Fra salen: Hvad er visionerne med ungdomskonsulenterne? 

Formanden: Reklamer på Facebook efter unge deltagere. Der er også arrangeret et juniorstævne for U55-spillere. Vi 

skal have fat i dem, som ikke længere holder til fodbold og håndbold. 

Fra salen: Sidstnævnte er ikke en god løsning, da det vil holde alderen oppe. Har man overvejet andre sociale medier, 

da Facebook ikke nødvendigvis rammer de yngste. 

Formanden: Instagram er i tankerne. 

Fra salen: Vi hører tit: "Jeg er ikke gammel nok til krolf". 

H.C., Skrave: Mange baner er godkendt for mere end 20 år siden. Er der planer om, at godkendelserne skal tages op 

til revision? 

Formanden: Godkendelsen af baner er hovedsageligt henvendt til helt nye klubber, så de undgår at lave huller, som 

er alt for kreative og afkræver 10'ere for ofte. 

Opfølgning: Græsset er ikke altid kort og det kan være svært at slå igennem. Har man ikke et beredskab for at få slået 

græsset til træf og stævner? 

Marcus, Stævneudvalget: Der er et beredskab ved stævnerne, hvor der hyres eksterne ind, hvis græsset ikke er 

spilbart. 

b. UDVALGENE.  

Ordensudvalget, Peter C.: Ingen aktivitet. 
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--- 

Stævneudvalget, Carsten: DM i Skodborg ved ny klub, som ikke havde arrangeret før - det gik rigtig fint. Det går 

generelt fint med at klubber byder ind på stævner. Der arbejdes med formatet for stævnerne for at få flere deltagere. 

Salen: Har det ikke hjulpet, at der ikke er spisning til stævnerne? 

Udvalget: Det har ikke ændret deltagerantallet v. stævnerne. 

--- 

Redaktions- og IT-udvalget, Peter C.: Kristine trækker sig fra Facebook-administrationen i år.  

Der blev gjort opmærksom på "hyggetræf"-arket på hjemmesiden, som kan bruges til små stævner. 

Nogle træf og arrangementer foregår tilmeldingen via NemTilmeld. Det er nok kommet for at blive i en eller anden 

udstrækning. 

Der skal annonceres efter nye spillere, og der skal være mere liv på Facebook-siden - gerne med opslag hver 14. dag. 

Instagram søges tilkoblet. 

Svend-Aage Gräns: Kommunikeres rettelser i hyggetræfsystemet ud? 

Peter: Større ændringer meldes ud. 

--- 

Holdturneringsudvalget, Ole Reeckmann: Der er afholdt hovedturnering, dagliga og pokalturnering. Sidste års pulje- 

og regionsvindere blev nævnt. Rønnede 4 blev Danmarksmester for hold. Dagligaen blev vundet af Lundsmark A. 

Pokalturneringen blev vundet af Baskerne Mix med 2 slag. 

Fremadrettet afholdes pokalturneringen stadig på neutral bane, men der bliver flere spilledatoer at vælge imellem. 

--- 

Regel- og kursusudvalget, Peter C.: Der er intet at berette fra regelsiden ud over punkt til generalforsamlingen. 

Der har været afholdt kursus i excel-arket og DKU's system, og der har været afholdt foredrag om krolfens historie. 

Der kommer et dommerkursus senere på året, men der har ikke været frivillige til at lægge hus til. 

Der stilles forslag til, at reglen om valgfrit område afskaffes. Det stemmes der om på generalforsamlingen. Det vil 

forenkle reglerne og bringe dem tættere på DAI's regelsæt. 

Fra salen: Hvornår er en kugle skudt - er det, når den er rørt? 

Peter C.: Der er skudt, når man bevidst har skudt efter kuglen og rørt den, og den har passeret startstregen. I sidste 

ende er det op til dommeren at vurdere, hvornår der er skudt. 

Fra salen: Må man skyde en andens kugle væk med egen kugle? 

Peter C.: Ja. 

Fra salen: Der findes flere regelsæt på nettet. 

Peter C.: Der findes holdturneringsreglement, stævnereglement og de internationale krolfregler på Dansk Krolf 

Unions hjemmeside. Det er sidstnævnte, som indeholder spilleregler. 

Fra salen: DKU/DGI og DAI har varierende regler, og det kan give oplevelsen af uoverensstemmelser. 

Ove M. Nielsen, Bevtoft: "Sønderjysk Krolf" nærmer sig DKU's regler med tiden. 

Kate Heiby, Chrf.: Hvor ofte møder vi dem, som spiller efter andre regler? 
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Peter C.: Det sker sjældent, men fx Kolding Kommunemesterskab og visse træf. 

Fra salen: Prøver man fra DKU's side at nærme sig ensartede regler? 

Peter C.: For år tilbage var der en stribe af møder med DAI om at rette reglerne til, men DAI trak sig fra arbejdet. Der 

foregår intet arbejde pt. 

--- 

Indendørs træf, Svend-Aage: Udvalget har arrangeret 6 træf i år med godt besøg. Klubberne kompenseres for 

hallejen, så klubberne har en ensartet fortjeneste. 

Der har været 84 deltagere i en hal, og det var et problem. Derfor fastsættes der et maks til 48 deltagere - er der to 

haller til rådighed, kan der være 72 deltagere. Der har været venteliste til flere træf. Der har været deltagelse fra 8 

forskellige klubber, herunder spillere fra klubber, som ikke selv har hal til rådighed. 

Supertræf foregår i Gram i næste uge med fælles spisning om aftenen. Indendørstræffene fungerer med samme 

pointsystem som udendørstræf. Generelt stiller hallerne begrænsning ift. deltagerantal, og det er derfor besluttet, at 

SuperTræf indendørs næste år hedder DM i indendørs krolf. 

5. Fremlæggelse af det kontrollerede regnskab til godkendelse.  

Fremlæggelse af godkendt regnskab, Henning Thomsen, kasserer: Udgiftsposterne blev gennemgået. Køb af udstyr 

dækker over teltstropper, hulforinger, landeflag m.v. Indtægterne blev gennemgået. 

Udgifterne beløber sig til ca. 161 t. kr., indtægterne til ca. 169 t. kr. Resultatet for året 2023: +7.912,3 kr. 

Status er: Bankindestående: ca. 317 t. kr., tilgodehavende: 1.705 kr. Samlet ca. 319 t. kr. 

Fra salen: Der oplyses ikke udgifter til træf på regnskabet. 

Henning: Der har været udgifter, men de er indeholdt i indtægt-posten. 

6. Fremlæggelse af budgetforslag til godkendelse.  

Fremlæggelse af budget, Henning Thomsen, kasserer: Udgiften på stævneposten bliver højere i 2024 på grund af 

Olympia Krolf. Annoncer- og reklamer-posten er forøget, da der forventes reklamer på Facebook og Instagram. 

Indtægtsmæssigt er træf-posten faldende, da der skrues op for gevinst-budgettet til SuperTræf. 

Udgifter 169.200 kr., indtægter 167.000 kr., samlet -2.200 kr. 

Fra salen: Rigtig fint med penge på kistebunden. 8.000 kr. rækker ikke langt på annoncer og reklamer. Kunne man 

overveje at få professionelle ind over til annonceringer? Det kunne fx også være influencere. 

Henning: Det kan man sagtens overveje. Bestyrelsen søger altid inspiration.  

Fra salen: Klubberne skal også være gearet til yngre medlemmer - fx træningstider om aftenen og i weekenden. 

7. Fastsættelse af næste års kontingent.  

Fastsættelse af næste års (2025) kontingent, Henning Thomsen, kasserer: Næsten uændret - undtagelse er en 

forøgelse fra 30 til 50 kr. for deltagelse i pokalturneringen. 

Fra salen: Er prisen gældende for i år eller næste år? 

Henning: Gælder for 2025. 

8. Indkomne forslag.  

a. FORSLAG TIL VEDTÆGTSÆNDRINGER.  

Ingen. 
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b. FORSLAG TIL REGELÆNDRINGER. 

Regeludvalget foreslår at afskaffe 'valgfrit område', så der fremover kun er ude og inde. Det forenkler reglerne. 

Erfaringsmæssigt har spillere og dommere svært ved reglerne omkring valgfrit område. 

Som udgangspunkt gøres baner med tidligere valgfrit område til 'inde'. Klubberne skal være opmærksomme på, om 

de har områder, hvor dette skal gentænkes. 

En konsekvens er, at hvis man er nødt til at flytte en kugle, der er inde, så skal den tilbage til start på hullet - det 

koster et slag.  

Vedtaget med 32 stemmer ud af 34. Reglen ændres.  

c. FORSLAG FRA KLUBBERNE.  

Ingen. 

9. Valg.  

a. VALG AF BESTYRELSESMEDLEMMER.  

Gerda Marcussen genopstillede. Ole Reeckmann og Erling Fjeldsted genopstiller ikke.  

Søren Christensen, Marcus Juul og Hans Jørgen Kahl stillede op. Dermed kampvalg mellem disse og Gerda. 

Antal stemmer 

Gerda Marcussen – 31 (valgt) 

Marcus Juul – 28 (valgt) 

Søren Christensen – 24 (valgt) 

Hans Jørgen Kahl – 15 (ikke valgt) 

b. VALG AF BESTYRELSESSUPPLEANTER.  

Søren Christensen udtræder som suppleant. Hans Jørgen Kahl genopstiller og Svend-Aage Gräns stiller op. Begge 

valgt. 

c. VALG AF BILAGSKONTROLLANT.  

Mads L. Müller genvalgt. 

d. VALG AF BILAGSKONTROLLANTSUPPLEANT.  

Jens Peter Olesen genvalgt. 

e. VALG TIL UDVALGENE.  

Regel- og Kursusudvalg: Henning Thomsen, Gerda Marcussen og Kate Jönsson genvalgt. 

Stævneudvalget: Carsten Jensen, Rikke Jensen, Kurt Juul genvalgt. Erling Fjeldsted udtræder. Hans Jørgen Kahl stiller 

op og vælges ind. 

Redaktions- og IT-udvalget: Henning Thomsen og Jens Peter Olesen genvalgt. Kristine udtræder. Marcus Juul stiller op 

og vælges ind. 

Holdturneringsudvalget: Joan Rasmussen genvalgt. Susanne Boesen og Ole Reeckmann udtræder. Søren Christensen 

indtræder fra bestyrelsen. Lene Blomsterbirk stiller op og vælges ind. 

Ordensudvalget: Vivi Reeckmann genvalgt. Suppleanter Hans Christian Bruun og Lene Thomsen genvalgt. 
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10. Eventuelt.  

Formanden gør opmærksom på, at bestyrelses- og udvalgsmedlemmer, suppleanter, formænd og kaptajner 

accepterer, at navn, adresse mm. offentliggøres på hjemmesiden.  

Grethe, DGI, Spørger direkte til de unge, hvordan de begynder. 

Marcus Juul: Født ind i det. 

Søren Christensen: Født ind i det. 

H.C., Skrave: Skrave søgt tilskud hos Friluftsrådet til byggeprojekt, og har fået en flot bevilling. 

Henning Thomsen: Det er et jubilæumsår for Dansk Krolf Union - i den forbindelse overrækkes en flaske til 

formanden. 

Fra salen: Er det muligt at indføre rullende start i hele stævner? 

Peter C.: Puljeinddelingen tilgodeser ens startplacering i de indledende kampe. Dertil er det besværligt for 

dommerne, og yderligere kræver det en større renovering af stævnearkene. 

Hans Jørgen Kahl: Vi benytter rullende start i klubben uden problemer. 

Svend-Aage Gräns: Træf benytter rullende start. Kan de andre stævneark ikke også laves om? 

Peter C.: Grynter afværgende. 

Carsten Jensen: Der mangler dommere til stævnerne - det bliver ikke nemmere med rullende start. 

Grethe: Vi har ikke problemer hos DGI - det er et spørgsmål om tilvænning. 

Fra salen: Kan vi ikke få dommerkursus i det? 

Peter C.: Man er velkommen til at bestille et dommerkursus. 

Svend-Aage: Til træf fungerer det godt. 

Erling Fjeldsted: Det er svært at få folk til at skrive/dømme overhovedet. 

Hans Jørgen: Det var et problem i starten, men med opdatering af spilleplade gik det fint. 

Lene: Der mangler dommere til de store stævner - folk melder fra tidligt på dagen. 

Fra salen: Det er ikke den rullende start, der er problemet - men at folk er i tvivl om reglerne. 

Fra salen: Til nogle træf kaldes det tællere og ikke dommer. 

Fra salen: Kan det synliggøres, hvem man kan spørge ind til reglerne, hvis man kommer i tvivl? Fx med gul vest eller 

lign. 

Torben, Tirslund: Er Gram Slots Slotspark ikke fredet? 

Peter C.: Gram Slot har givet ok - der følges op på det. 
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Formandens årsberetning 

Dette var et forholdsvis normalt år, hvor alt er forløbet efter planerne.  

Selv om der altid er noget der kan trimmes, skriver jeg med ro i sindet, at stævnerne kørte perfekt.  

Vi havde igen besøg fra Belgien og Finland til vores VM, og vi vil gøre noget ekstra for dem i olympiske år. Ikke hvert 

år, men bare hvert 4. år, da jeg forudser at udlændingene af økonomiske årsager ikke bliver ved med at komme hvert 

år. 

Holdturneringerne blev ligeledes afviklet efter bogen, så her er der heller ikke noget at komme efter, og det gælder 

både pokalturneringen, dagligaen og hovedturneringen.  

Som et forsøg, spilledes alle pokalkampe på neutrale baner. 2 datoer og 4 steder blev udvalgt, og holdene kunne så 

vælge dato. Det virkede ok, selv om det kostede ekstra penge til dem der lagde baner til.  

Det eneste der får mig til at få rynker i panden er, at det ser ud til der kommer færre og færre til stævner og i 

holdturneringerne. Jeg har gået og håbet på at det ville stige igen efter Corona havde sluppet sit tag, men jeg synes 

ikke rigtig der er tegn på at det vil ske. 

Det må vi se om vi kan gøre noget ved. 

Indendørs krolf breder sig lige så stille, og her i vintersæsonen 2023-24 har DKU organiseret det lidt i Sydjylland. Det 

er regionerne Sønderjylland, Sydvest og Sydøstjylland er samarbejder om nogle indendørs træf, sluttende med et 

SuperTræf for de bedste i de indledende træf. Jeg er lidt spændt på hvordan det er blevet modtaget.  

Så er der de udendørs træf vi startede på i 2022. Vi afviklede 11 træf her i 2023, alle med succes. 

Folk er generelt glade for træf, da det ikke er så anstrengende som de store stævner – hverken fysisk eller 

tidsmæssigt.  

Jeg er klar over, at nogle spillere vil vælge de store stævner fra og nøjes med de mindre træf, men det kan jeg godt 

leve med, for folk er stadig i gang, bare med noget andet. 

Træf er helt klart kommet for at blive, så længe vi har frivillige der gider arrangere dem. 

Bestyrelsen har 2 frivillige ungdomskonsulenter, som kommer med hjælp og ideer til sociale medier. 

DKU vil i den anledning se om vi kan få flere medlemmer vi annoncering på Facebook. 

I det hele taget skal der lyde en stor til de frivillige.  

Tak til alle frivillige der hjælper DKU, uanset om det er en lille eller stor indsats.  

Ingen frivillige – ingen union. 

Fremtiden 

En DAI-klub har meldt sig ind i DKU for at deltage i træf. Jeg er lidt spændt på om det er langtidsholdbart og om det 

vil brede sig, men det må fremtiden vise. Jan Sørensen fra Storstrømmen har i hvert fald gjort sit til at det bliver en 

succes. 

Indendørs krolf er nu organiseret og i gang i Sydjylland – også dette kan brede sig. 

En tak til vores faste sponsorer – Vin Med Mere, Feriecenter Slettestrand, KrolfButikken og Audika.  

Støt vores sponsorer – de støtter os. 

Vi ser frem til at tage hul på en ny spændende sæson, hvor vi ved fælles hjælp må se at få gang i spillerne igen og 

måske endda skaffe nye medlemmer – det kræver dog at både DKU og klubberne gør en indsats. 


